



Latvijas simtgades ozols, Latvijas spēka un garīguma simbols, Valgalciemā aug braši. Ozols stādīts 2017. gada 4. maijā, fotografēts savā trešajā dzimšanas dienā, 2020. gada 4. maijā.

D. Klāberes teksts un foto

Laiks, kad novērtēt, kas patiesi ir svarīgs

Jau septiņas nedēļas mācāmies attālināti. Skolēni mācās mājās, skolotāji māca no mājām. Šis neierastais mācīšanās un mācīšanas veids mums katram ir licis „izkāpt no komforta zonas”. Mēdz teikt, ja nevari mainīt apstākļus, tad maini attieksmi un rīcību. Šajā laikā mēs mainām gan attieksmi, gan rīcību. Kļūstam aizvien digitālāki.

Ārkārtas situācijai sagatavoties nav iespējams nevienam. Šī situācija mums liek mainīt savu dzīvesveidu – pieņemt izaicinājumus. Skolotājiem savas zināšanas jānodod neierasti – e-klasē, vairākas stundas garās telefonsarunās, *whatsapp* un video stundās. Nākas apgūt jaunas tehnoloģijas, iepazīt dažādas e-vides un platformas. Skolotāji ne tikai gatavo stundas, paskaidro skolēniem, kas izdevies, kas vēl jāmācās, bet piedalās dažādos vebināros, sanāksmēs, diskusijās, kuras tiek organizētas e-vidē. Arī skolotājiem ir bērni, kuriem jāpalīdz mācīties. Ir dienas, kad video stundas skolotāji filmē pa nakti, kad pašu bērni guļ saldā miegā.

Izaicinājumu laiks ir arī skolēniem un vecākiem. Viegļāk ir tiem skolēniem, kuri paši vai kopā ar vecākiem ir izveidojuši jaunu dienas režīmu, piemēram, ceļas plkst. 8.00, sāk mācīties plkst. 9.00. Svarīgi ir ievērot arī veselību uzlabojošu režīmu – dienas ritmā ieplānot atpūtas pauzes (starpbrīžus), pastaigāties svaigā gaisā, nodarboties ar sportu, palīdzēt vecākiem, piemēram, dārza darbos. Daudz grūtāk ir tiem skolēniem, kuri guļ līdz plkst. 12.00 vai vēl ilgāk. Tad šķiet, ka skolotājs uzdevis pārāk daudz, sākas stress, jo nav iespējams iekļauties darbu nodošanas termiņos. Tad rodas situācija, ka skolotāja e-pastos skolēnu paveiktais ienāk pēc pusnakts. Mēs esam ļoti dažādi... Protams, ir skolēni, kuri ievēro dienas režīmu, taču mācīties mājās sagādā lielas raizes, jo pietrūkst skolotāja klātbūtne un atbalsts. Paveicies ir tad, ja skolotāju var aizstāt vecāks. Tas ir nenovērtējams atbalsts. Paldies jums, vecāki! Mēs zinām, ka tas nav viegli, jo daudzi vecāki strādā un savam bērnam var palīdzēt tikai vakarpusē. Mēs ļoti priecājamies, ja problēmu situācijā skolēni vai vecāki zvana skolotājam.

Mēs nekad neesam bijuši šādā situācijā, tādēļ šobrīd vissvarīgākais ir uzmuntrinājums un atbalsts, ko sniedzam viens otram. Pārmētiem šobrīd nav vietas.

Aptaujās lielākā daļa skolēnu atzīst, ka var mācīties arī šādi, tomēr visvairāk pietrūkst sarunas ar klasesbiedriem, draugiem un skolotājiem. Žēl, ka nebija iespēja piedalīties visos plānotajos pavasara pasākumos. Skolēni atzīst, ka komunikāciju ar cilvēku nespēj aizstāt neviena tehnoloģija.

Glūži tā nav, ka sabiedriskajā dzīvē šobrīd nekā nenotiek. Skolēni piedalījās izaicinājuma akcijās un konkursos – „Iepriecini citus muzicējot”, foto konkursā „Mācies mājās”. Par godu Latvijas Satversmes sapulces sasaukšanas simtgadei un Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 30. gadadienai, skolēni no visas sirds veidoja Latvju spēka zīmes un nodeva video sveicienus. Mēs ļoti priecājamies un lepojamies ar Rojas Mazpulka dalībnieku Denisa Basalajeva sasniegumu – uzvaru AS „Latvijas Valsts meži” organizētajā konkursā „Jaunaudze”. Denisa zīmējums tagad tiks pārveidots par uzlīmi.



Šis Denisa Basalajeva zīmējums uzvarēja AS „Latvijas Valsts meži” rīkotajā konkursā „Jaunaudze”.

Albuma foto

Visus jaunumus mēs regulāri publicējam sociālajā tīklā <https://www.facebook.com/rojasvidusskola>. Seko mums!

Visi pasaules iedzīvotāji „nolikti uz pauzes”. Mēdiji ik dienu mūs aicina palikt mājās un izglābt dzīvību. Venēcijā kanālos esot parādījušās zivis, daudzās pasaules lielpilsētās uzlabojusies gaisa kvalitāte. Mūsu planēta atpūšas...

Kad ierobežojumi beigsies, kas būs tas, ko darīsi vispirms? Padomā par to un uzraksti mums skolas e-klases vai rojasvidusskola@roja.lv pastkastītē! Gaidīsim!

Lai visiem laba veselība! Palicis pavasaram nedaudz un būs vasara!

Rojas vidusskolas direktore
Santa Veide

4. maijā – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 30. gadadiena!



„Kalvas” koristes piedalījās virtuālajā svētku akcijā „Tautas tēpu gājiens”.

Albuma foto

Dace Klābere

Kā Rojas mājaslapā rakstīja Rojas novada kultūras pasākumu organizatore Dace Broka, šogad 4. maijā izpalika jau iecienītā mūsu ļaužu tikšanās svētkos pie kopīgi balti klātiem galdiem savos ciemos vai koncertā. Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienu atzīmējam bez publiskiem pasākumiem klātienē, taču tas mums netraucēja celt godā mūsu

karogu, klāt baltu pusdienu galdu savai ģimenei, muzicēt sev un kaimiņiem par prieku un doties virtuālajos svētku gājienos.

Rojas kultūras centra sieviešu koris „Kalva” piedalījās svētku akcijā „Tautas tēpu gājiens” par godu Latvijas Neatkarības atjaunošanas 30. gadadienai. Milot savu valsti un godājot mūsu tautas tradīcijas, koristes uzvilka mūsu tautas goda tēpu un skaisti nofotografējās, tādējādi piedaloties virtuālajā akcijā. ■

Rojas vidusskolas 9.–12. klašu pārdomas par attālināto mācīšanos



Kad tik ļoti gribas uz skolu...

Albuma foto

Skolēnu viedokļi ir ļoti dažādi, tomēr ir lietas, par kurām viedoklis sakrīt. Skolēni atzīst, ka šis periods ļoti ļoti māca pašiem plānot savu laiku un kļūt atbildīgākiem, patstāvīgākiem. Skolēni nāk arī ar jēgpilnāk izmantot internetu un mācās analītiski domāt, atšķetinot lielo informācijas daudzumu. Skolēni ļoti pozitīvi vērtē brīvo laiku, kuru var izmantot lietderīgi, ja visi darbi tiek izdarīti laicīgi un nodoti termiņu robežās. Šis laiks attīsta radošo domāšanu, un mums ir ļoti liels prieks par skolotājiem, kuri pielieto savu radošo domāšanu, padarot uzdevus mājasdarbus interesantākus un aktīvākus. Protams, šis laiks nāk arī ar mīnusiem. Mums visiem ļoti pietrūkst kontakts ar klasesbiedriem un skolotājiem, kā arī ir ļoti žēl par pasākumiem, kuri nenotiks. No šī laika mēs varam mācīties, un ir lietas, kuras vēlētos ieviest standarta skolas ikdienā. Piemēram, arī turpmāk analizēt video materiālus un filmas, ieviest kontrol darbu rakstīšanu internetā, kā arī iespēju pildīt darbus virtuāli, kad esi slims, lai nebūtu jāiekavē tēma. Tomēr kopumā mēs reālo mācību vidi vēlētos atstāt tādu, kāda tā ir, jo tā veicina daudz efektīvāku un sekmīgāku darbību.

Paldies par izturību un sapratni gan skolotājiem, gan skolēniem!

Skolēnu pašpārvaldes prezidente
Patricija Kleinberga

Rojupes PII „Saulespuķe” mīļi aicina pievienoties savā pulkā bērniņus šādās vecuma grupās:

- ✓ 1,5–3 gadi (silītes grupiņa)
- ✓ 3–4 gadi
- ✓ 5–6 gadi
- ✓ 6–7 gadi

Mūsu iestādes galvenā prioritāte ir veicināt bērna zinātkāri, vēlmi darboties telpā un dabā, sevis pilnveidošanā, kā arī radoši izaugt un attīstīt savas prasmes fiziskās aktivitātēs un muzikālos piedzīvojumos bērniem radošā un saistošā vidē!

Linda Kleinberga, PII „Saulespuķe” vadītāja,
Tel. 26213059

